
 

 

Stupně dysplazie kyčelních kloubů – nová forma značení 
(tj. pouze jedním písmenem) platí již delší dobu, ale nyní se bohužel promítne i do 
naší klubové databáze na webu. Není jiná cesta z důvodu propojení s databází 
našeho vyhodnocovatele RTG na DKK. 

Dle FCI lze rozlišovat 5 stupňů DKK: 0 – negativní, 1 – hraniční, 2 – mírná, 3 – střední, 
4 – těžká DKK s tím, že pes je poté celkově ohodnocen písmeny A až E podle 
celkového výsledku DKK, tedy například výsledek 0/0 je označen jako „A“, 1/1 je 
„B“, 2/2 je „C“, 3/3 je „D“ a konečně 4/4 je „E“, pokud je výsledek u každého 
kloubu jiný, řídí se výsledek DKK vždy horším kloubem, tedy například výsledek 
0/2 je celkově „C“. 

Psi s DKK „A“ a „B“ jsou označeni jako negativní, psi s DKK „C“ až „E“ pak jako 
pozitivní. Psi s DKK „E“ nelze dle zákona na ochranu zvířat dále chovat. 

U chodského psa stále platí, že do chovu jsou připuštěni pouze jedinci s max. 
vyhodnocením na DKK stupeň "C" (dříve II. stupně). Jedinec s vyhodnocením DKK "C" 
může být v chovu spojen pouze s  jedincem s vyhodnocením DKK "A" nebo "B". 

 


